ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

V/v báo cáo một số nội

dung thúc đẩy phát triển

kinh tế - xã hội đối với các

đặc khu trên cả nước

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu

công nghiệp Quảng Ngãi;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- UBND đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện Công văn số 17709/BTC-KTĐP ngày 14 tháng 11 năm 2025

của Bộ Tài chính về việc báo cáo một số nội dung thúc đẩy phát triển kinh tế -

xã hội đối với các đặc khu trên cả nước (được gửi trên Trục liên thông văn bản

điện tử), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Ban Quản lý Khu kinh tế Dung

Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi; các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc

Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân đặc khu Lý Sơn theo chức năng, nhiệm

vụ, địa bàn được giao quản lý, phụ trách triển khai rà soát, nghiên cứu, đánh giá

tổng thể thực trạng và đề xuất, kiến nghị những nội dung góp phần thúc đẩy phát

triển kinh tế - xã hội gắn với bảo đảm quốc phòng, an ninh trên biển đối với đặc

khu Lý Sơn (có đề cương báo cáo gửi kèm theo Công văn của Bộ Tài chính).

Hoàn thành và gửi về Sở Tài chính trước ngày 22 tháng 11 năm 2025.

2. Trên cơ sở nội dung báo cáo, đề xuất của các đơn vị nêu trên, Sở Tài

chính rà soát, tổng hợp chung và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo các

nội dung theo đề nghị của Bộ Tài chính tại Công văn nêu trên; hoàn thành

tham mưu trước ngày 28 tháng 11 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, KTTH.NTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Hoàng

		2025-11-17T14:48:09+0700
	Nguyễn Công Hoàng

		2025-11-18T08:06:01+0700
	Võ Tấn Danh

		2025-11-18T10:51:18+0700

		2025-11-18T10:51:16+0700

		2025-11-18T10:51:16+0700

		2025-11-18T10:52:30+0700